ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РАЙОНА

г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского

района от 22 ноября 202l года ЛЬ 12бб <<Об утверждении
Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений культурыl искусства и

кинематографии, подведомственных адмипистрации
Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского района>>

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации муницип€Lпьного образования Приморско-
Ахтарский район от 29 июня 202| года JФ 1049 <<Об утверждении отраслевой
системы оплаты труда работников муниципаJIьных учреждений культуры,
искусства и кинематографии муниципЕtльного образования Приморско-
Ахтарский райою> и в целях установления особенностей оплаты труда

муниципальных учреждений культуры, искусства иработников
кинематографии, подведомственных администрацйи Приморско,Ахтарского
городского rrоселения Приморско-Ахтарского района, администрация
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района от 22 ноября 2021r года
J\b 1266 (Об утверждении Положения об оплате
муницип€Lльных учреждений культуры, искусства и

труда работников
кинематографии,

подведомственных администрации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского районо> следующие изменения :

1) приложение Jф4 изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит

Ns

И.В.Нечаев

прилоiкЕниЕ
к постановлению администрации

Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского pu}?*,,

"i рr l2 zo:L Ns /J'"/

(ПРИЛохtЕНИЕ N9 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Приморско-Ахтарского
городского посеJIения

Приморско-Ахтарского района
о, ГЬ'/.tr, ?о/.2 Ns /эl7
(в редакции постановления
администрации
Приморско-Ахтарского городского

поселения Приморско-Ахтар ского_

района о, ni /,1 /lэДl, Ns 1ЭS!)

порядок

установления кратности при определении должностных окладов

рукоВоДителейМУнициПаЛЬныхУЧреЖДенийкУльТуры'искУссТВаи
кинематографии, подведомственных администрации Приморско-

Дхтарского городского поселения Приморско-Дхтарского района

1.1.,Ц,олжностнойокпаДрУкоВоДиТеЛяМУнициПаJIЬноГоУЧрежДения'
оПреДепяеТсяТрУДоВыМДоГоВороМИлИДоПоЛниТеJlъныМсоГJIаШениеМкнеМУ'
устанавливается в кратном отношении к средней заработной пJIате работников,

возглавJIяемого иМ мунициПаJIьного учреждения, и составляет не более

5 размеров указанной средней заработной платы работников учреждения,

размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается

ежегодно администрацией Пр"rорько-дхтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского района,
a2. Порядок ИсЧисЛения раЗМера средней заработной ПЛаТы Для

оПреДеЛенияДоJIжностНоГоокпаДарУкоВоДиТеЛяоПреДеЛяеТсяПосТаноВЛениеМ
главы администрации Приморско-дхтарского городского поселения Приморско-

Дхтарско.о райЪнu о, i8 апрепя zo1i года }I9 504 <Об утверждении Порядка

исчисления средней заработной платы для определения размера допжностного

оклада руководителя, его заместителей, главного бухгалтера муниципаJIьных

УчрежденийкУпЬТУры'ИскУссТВа'кинеМаТографии,ПоДВеДоМсТВенных
администрации Приморско-Дхтарского городского поселения Приморско-

Ахтарского района>>,

работников учреждения определяется должностной оклад руководителя

учреждения
|.4. Расчёт средней заработной

1.3. На основании представленного расчёта средней заработной платы

платы работников учреждения
осущестВляется за калеНдарный ГоДl предшествующий году установлени,I

допжностного оклада руководителя учреждения,
1.5. Кратностъ опредепяется с учётом показателей объема и качества,

окЕ}зываемыХ мунициПальныМ учреждениеМ мунициП€tльных услуг
(выполняемыХ работ). ,Щолжностной оклад руководителя муниципаJIьного

учрежден ия рассчитывается по формупе :

ДОР: СЗПр * К, где

дор - должностной оклад руководителя муниципального учреждения;

учреждения;
К - кратность.
1.6. Щолжностной оклад руководителя муниципапьного учреждения на

планируемый к€Lлендарный год устанавливается по следующим показателям:

гового типа

нипипальных ч ийк ого типа
показатель Кратность

1,0 1.5 2,0
,)< 3.0 ?ý 4.0 4,5 5.0

количество
организованных
и проведенных
культурно-
массовых
мероприятий
(шт.)

1з0 -
220

22| _
2з5

2зб _
250

251-
265

266 -
280

281. -
295

296 -
310

311_
з25

Свыше
з25

количество
участников
культурно-
массовых
мероприятий
(тысяч человек)

6,0-
))5

22,6-
24,0

24,I-
?5 5

25,6-
2J,0

2J,|-
28,5

28,6-
30,0

з0,1-
з 1,5

31,6-
3 3,0

Свыше
зз,0

количество
клубньш
формирований и

формирований
самодеятельног
о народного
творчества
(единиц)

5-
13

14-
|7

18-
2|

a.\
z- z--

25
26-
з0

31-
з5

з6-
40

4|-
45

Свыше
45

м ых )еждении культурно-д
показатель Кратность

1.0 1,5 2.0 ?ý 3.0 ?ý 4.0 4,5 5.0

количество 120 - i51 18i 21l- 24]^ _ 27| - 301- 331 _ Свы

иЙ

организованных
и проведенных
культурно-
массовых
мероприятий
(шт.)

150 180 2|0 240 270 з00 330 360 ше
з6|

количество
участников
купьтурно-
массовых
мероприятий
(тысяч человек)

90,0-
120,0

|20,|-
150,0

1 50,1 -

160,0

160,1-

170,0

I,70,|-

180,0

180,1-

190,0

190,1-

200,0
200,1-
210,0

Свы
ше
2|0,

0

количество
зрителей в
кинотеатре
(тысяч человек)

11,0-
20,0

20,|-
2J,0

2J,|-
34,0

з4,I-
41,0

4I,\-
48,0

48,1 -

55,0
5 5,1-
62,0

62,|-
69,0

Свы
ше
69

для библиотек:
показатель коатность

,rrrt

1,0 1.5 2,0 )5 з.0 з,5 4.0 4,5 5.0

количество
посещений
(тысяч человек)

20-
з7,0

з7,т-
40,0

40,1-
45,0

45,|-
50,0

50,1-
55,0

55,1-
60,0

60,1-
65,0

65,1-
70,0

Свыше
70

количество
зарегистрированных
пользователей
библиотеки
(тысяч человек)

з,6-
4,5

4,6-
5,5

5,6-
6,5

6,6-
,75

7,6-
8,5

8,6-
9,5

9,6-
10,5

10,6-
1 1,5

Свыше
1 1,5

количество
выданных
(просмотренных)
документов из

фондов данной
библиотеки
(тысяч единиц)

80-
90

91_

95
96-
110

111-
115

1 16-
|20

12]'-
125

|26-
130

13 1-

135
Свыше

135

для
показатель

1.0 1.5 2.0 ,5 з.0 ?ý 4.0 4,5 5.0

количество
музейных
предметов
основного
музейного фонда
учреждения,
опубликованных на
экспозициях и
выставках в
отчетном году
(тысяч единиц)

1,0-
1,5

1,6-
2,0

2,|-
)\

2,6-
3,0

3,1-
з,5

з,6-
4,0

4,t-
4,5

4,6
5,0

Свыше
5,0

число посетителей
в стационарных

условиях
тысяч человек_

число rrосетителеи
вне стационара

замеотитель гпавы
Приморско-Ахтарского
городского посепения
Приморско-Ахтарского района

С.Н.Попова

/а